
  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VIII – Ambito territoriale di Latina 

______________________________________________________________________________________ 

Via Legnano 34 – 04010 Latina - Tel. 0773460308 - 309  

Sito Web: https://www.csalatina.it PEO: usp.lt@istruzione.it PEC: usplt@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOOUSPLT - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica:6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 80004180594 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il T.U. delle disposizioni di legge vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni 

ordine e grado approvato con D. Lgs. 16.04.1994 n. 297; 

VISTO il D.P.R. del 29.10.2012 n. 263 recante norme generali per la ridefinizione dell’assetto 

organizzativo didattico dei Centri d’Istruzione per gli adulti; 

VISTO il Decreto Interministeriale MIUR-MEF del 12.03.2015 n. 130 concernente le linee guida per 

il passaggio al nuovo ordinamento a sostegno dell’autonomia organizzativa e didattica dei Centri 

provinciali per l’istruzione degli adulti; 

VISTO la nota USR Lazio prot. 21651 del 16.09.2015; 

VISTA la nota prot. 1775/U del 14/11/2023 con la quale la Dirigente del CPIA 10 di Formia comunica 

la mancata presentazione delle liste per l’elezione del Consiglio d’Istituto e, chiede la nomina del 

Commissario Straordinario, per lo svolgimento delle attività amministrative di competenza del 

Consiglio d’Istituto; 

CONSIDERATO che occorre procedere, ai sensi dell’art. 9 del D.I. 28/5/1975 alla nomina di un 

Commissario Straordinario; 

PRESO ATTO della disponibilità del prof. Enzo Orgera; 

 

D E C R E T A 

     Il prof. Enzo Orgera per i motivi esposti in premessa è nominato, a decorrere dalla data odierna, 

Commissario Straordinario presso il CPIA 10 Centro Provinciale Istruzione Adulti di FORMIA, fino 

all’insediamento del nuovo organo collegiale. 

    Per l’espletamento di tale incarico non compete alcun compenso, salvo l’eventuale rimborso delle 

spese di viaggio, a carico del bilancio dell’istituzione scolastica, se dovuto in base alla normativa 

vigente.  

 

Il Dirigente 

Dott.ssa Anna Carbonara 
      Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi  

                       dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
 

- Al Dirigente CPIA 10 

- Al dott. Enzo Orgera 

femo1150@gmail.com 

- All’Albo   

mailto:femo1150@gmail.com

		2023-11-20T16:53:46+0100
	protocollo




